
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

 
N.   326   DEL   4 DICEMBRE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Dott. Antonio SORRENTINO – Conferimento dell’incarico di Sub commissario dell’ART-CAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Generale del Dipartimento 
Infrastrutture, LLPP, Mobilità previo controllo degli 
atti richiamati, attesta la regolarità amministrativa 
nonché la legittimità del decreto e la sua 
conformità alle disposizioni di legge e di 
regolamento comunitarie, nazionali e regionali. 

 
Ing. Domenico Pallaria 
(Firmato digitalmente) 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 
VISTO 
− l’art. 34, comma 1, lett. b) dello Statuto della Regione Calabria che stabilisce che il 

Presidente delle Giunta regionale: “effettua le nomine di competenza della Giunta, previa 
deliberazione della medesima, e provvede alle nomine e alle designazioni che la legge 
attribuisce;  

− l’art. 23 comma 2 della Legge regionale n. 35 del 2015 che prevede che il Presidente della 
Giunta regionale possa nominare un commissario con le funzioni di avviare la costituzione 
dell’ART-CAL ed assumere sin dalla sua costituzione le funzioni di tutti gli organi non ancora 
costituiti dell’ART-CAL.; 

− processo verbale della seduta di Giunta regionale del 5.11.2019; 
− il Decreto (D.P.G.R.) n. 9 del 20.02.2018 con il quale si conferma l’incarico di Commissario 

dell’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria (ART-CAL) al dott. Francesco Cribari. 
 
CONSIDERATO che occorre procedere, seppure non previsto dalla normativa, ad affiancare e 
supportare l’attività del Commissario dell’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria (ART-
CAL); 
 
PRESO ATTO; 
− che, nell’ambito della riunione di cui al suddetto verbale, la Giunta regionale è stata 

informata sulla volontà di individuare il dott. Antonio SORRENTINO quale Sub commissario 
ART-CAL; 

− che la prestazione di cui sopra sarà resa a titolo gratuito. 
 
VISTE le dichiarazioni del dott. Antonio SORRENTINO,  prot. n. 411020 del 28/11/2019, in cui si 
attesta che non sussistono motivi di inconferibilità e incompatibilità dell’incarico di cui sopra, ai 
sensi del d.lgs. n. 39/2013. 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono ivi integralmente richiamate: 
 
 
1. DI CONFERIRE l’incarico di Sub commissario ART-CAL, Autorità Regionale dei Trasporti 

della Calabria, al dott. Antonio SORRENTINO al fine di affiancare e supportare l’attività  del 
Commissario. 
  

2. DI SPECIFICARE che per lo svolgimento dell’incarico di Sub commissario non è previsto 
alcun compenso. 
 

3. DI DARE MANDATO al Dipartimento “Infrastrutture LL.PP. Mobilità” di notifica il presente il 
provvedimento al dott. Antonio SORRENTINO e all’ART-CAL, per il seguito di competenza. 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi 
della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto 
sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente. 

 

 
Il PRESIDENTE 

On. Gerardo Mario OLIVERIO 
(Firmato digitalmente) 


